[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
комиссии при администрации города Пятигорска по рассмотрению заявок на предоставление субсидий за счет средств местного бюджета (далее – комиссия)

	«09» октября 2024 года
	15 - 00
	Администрация   города               Пятигорска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Николаева Ю.И., начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;
Верещагина И.А., заведующий отделом экономики, курорта и туризма Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

Белов В.П., заместитель начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Шевченко Н.В., заместитель заведующего Отделом бухгалтерского учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера администрации города Пятигорска;
Келлер М. А., начальник Правового управления администрации города Пятигорска;

	Рыбина Е.В., заместитель начальника управления - заведующий судебным отделом Правового управления администрации города Пятигорска.

На заседании присутствуют 6 из 7 членов комиссии, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О рассмотрении заявок участников отбора получателей субсидии за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства

По 1 вопросу:

1. СЛУШАЛИ:
Николаева Ю.И. сообщила, что в соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства, утвержденным постановлением администрации города Пятигорска от 24.09. 2021 № 3765 (в ред. от 05.08.2024 № 2943) (далее – Порядок, субсидия), в целях организации и проведения отбора получателей субсидии 23.08.2024 администрацией города Пятигорска (далее – администрация) на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска http://pyatigorsk.org/ было опубликовано объявление о проведении отбора получателей субсидии.
В течение срока проведения отбора, указанного в объявлении, в Управление экономического развития администрации поступили и были зарегистрированы в установленном порядке четыре заявки субъектов предпринимательства:

	№ п/п
	Дата поступления заявки
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства – участника отбора
	ИНН
участника отбора

	1
	06.09.2024
	ИП Долуханов Эдвард Феликсович
	263200096309

	2
	11.09.2024
	ИП Семешина Ксения Игоревна
	463241525538

	3
	11.09.2024
	ИП Петрова Элеонора Вячеславовна
	263211900296

	4
	25.09.2024
	ИП Кратиров Евгений Геннадьевич
	263004757922

Рассмотрев заявки участников отбора и документы, полученные в рамках межведомственного информационного взаимодействия, комиссия пришла к следующим выводам:
ИП Долуханов Эдвард Феликсович соответствует категориям и требованиям к участникам отбора, установленным Порядком. По форме и составу документов заявка участника отбора соответствует требованиям Порядка.
Заявленная участником отбора сумма составляет 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек и подлежит возмещению согласно Порядку в полном объеме.
ИП Семешина Ксения Игоревна соответствует категориям и требованиям к участникам отбора, установленным Порядком. По форме и составу документов заявка участника отбора соответствует требованиям Порядка.
Заявленная участником отбора сумма составляет 130 600,00 (сто тридцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек и подлежит возмещению согласно Порядку в полном объеме.
ИП Петрова Э.В. соответствует категориям и требованиям к участникам отбора, установленным Порядком. По форме и составу документов заявка участника отбора соответствует требованиям Порядка.
Заявленная участником отбора сумма составляет 200 000,00 (двести тысяч) рублей 00 копеек и подлежит возмещению согласно Порядку в полном объеме.
ИП Кратиров Евгений Геннадьевич соответствует категориям и требованиям к участникам отбора, установленным Порядком. По форме и составу документов заявка участника отбора соответствует требованиям Порядка.
Заявленная участником отбора сумма составляет 102 000,00 (сто две тысячи) рублей 00 копеек и подлежит возмещению согласно Порядку в полном объеме.

2. РЕШИЛИ:

2.1. Признать участника отбора индивидуального предпринимателя Долуханова Э.Ф. – победителем отбора получателей субсидии за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.
Размер предоставляемой субсидии в соответствии с направлениями затрат, определенными Порядком, составляет 20 000,00 (двадцать тысяч) рублей (ноль) копеек.
2.2. Признать участника отбора индивидуального предпринимателя Семешину К.И. – победителем отбора получателей субсидии за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.
Размер предоставляемой субсидии в соответствии с направлениями затрат, определенными Порядком, составляет 130 600,00 (сто тридцать тысяч шестьсот) рублей (ноль) копеек.
2.3. Признать участника отбора индивидуального предпринимателя Петрову Э.В. – победителем отбора получателей субсидии за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.
Размер предоставляемой субсидии в соответствии с направлениями затрат, определенными Порядком, составляет 200 000,00 (двести тысяч) рублей (ноль) копеек.
2.4. Признать участника отбора индивидуального предпринимателя Кратирова Е.Г. – победителем отбора получателей субсидии за счет средств бюджета города-курорта Пятигорска на возмещение затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства.
Размер предоставляемой субсидии в соответствии с направлениями затрат, определенными Порядком, составляет 102 000,00 (сто две тысячи) рублей (ноль) копеек.

	Заместитель председателя
комиссии
	Ю.И. Николаева

	Секретарь комиссии
	И.А. Верещагина

	Члены комиссии:
	Н.В. Шевченко

	М.А. Келлер

	Е.В. Рыбина

	В.П. Белов